
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 36/13-10-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 718-36/13-10-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 13 - 10 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
91541/91/09-10-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος              
         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 

6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 

Στη συνεδρίαση παρέστη ο αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Περιφερειακής Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ι.Ν., κ. Σταμάτιος Γκίνης. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 4ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 4ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Ζακύνθου, κ. Αγγελικής Μαργαρίτη, η οποία έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής 

ΑΔΑ: 7ΑΦ07ΛΕ-8ΡΜ



 2 2 22 

2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση 
συναφών θεμάτων»  
3. Το Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 
4. Τον Ν. 4071/11-04-2012 
5. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
6.Την ανάγκη προμήθειας διαφόρων ειδών και εκτέλεσης εργασιών για τις 
ανάγκες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 
 

Την έγκριση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
Π.Ε.Ζ. και την διάθεση των σχετικών πιστώσεων και την απευθείας ανάθεση 
στους κάτωθι ως εξής: 

 
 

03071 98990301500 
3001 300,00€ 

Δαπάνη διοργάνωσης  
εκδήλωσης Έκθεσης 
Φωτογραφίας με θέμα 
«Διαδρομή στην Πολιτική 
Ιστορία της Ζακύνθου από το 
1865 έως σήμερα»από 17-
10-2015 έως 31-10-2015,στο 
Πνευματικό Κέντρο 
Ζακύνθου ,εχοντας υπόψιν 
την 94-2/2015 απόφαση της 
επιτροπής Πολιτισμού 
,Αθλητισμού ,Παιδείας και 
Επιστημών. 
  
 
Η δαπάνη περιλαμβάνει : 
 
Α) δαπάνη προμήθειας 
γραφικής ύλης για 
υλοποίηση της εκδήλωσης  
(διαφάνειες ,κολλητικές 
ταινίες,κόλλες,χαρτί 
εκτυπωσης προσκλήσεων 
κλπ)αντί του ποσού των 
300,00€ 
.Η ανάθεση γίνεται στον 
συγκεκριμένο προμηθευτή ,ο 
οποίος είναι μειοδότης στον 
διαγωνισμό  προμήθειας 
γραφικής ύλης. 

 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΑΛΟΙΣΙΟΣ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

03071 98990301500 
3001 1.214,80€ 

Δαπάνη συνδιοργάνωσης  
πολιτιστικής εκδήλωσης - της 
Π.Ε Ζακύνθου με Πολιτιστικό 
Σύλλογο Σκουλικάδου και τον 
Σύλλογο Κρητών Ζακύνθου 

«Μεγαλόνησος» έχοντας 
υπόψιν την απόφαση 93-
14/2015 της επιτροπής 
Πολιτισμού ,Αθλητισμού 
,Παιδείας και Επιστημών.  
Η δαπάνη περιλαμβάνει : 

Α)ΑΝΕΚ SUPERFAST 
 

Β) ΚΤΕΛ Ν ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
Α.Ε 

 
Γ)IONIAN GROUP 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

ΑΔΑ: 7ΑΦ07ΛΕ-8ΡΜ



 3 3 33 

Α)μεταφορά και επιστροφή 
ακτοπλοικώς Κρήτη –

Πειραιάς (8 ατόμων του 
χορευτικού συγκροτήματος 
από τον Δήμο Ανωγείων 

Κρήτης),αντί του ποσού των 
550,00€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
Τα άτομα των οποίων θα 

καλυφθούν τα έξοδα 
μετακίνησης από την Κρήτη 
διαμορφώνονται σε 8 λόγω 
του προυπολογισμού, που 

έχει εγκριθεί με την 93-
14/2015 απόφαση επιτροπής 

Πολιτισμού ,Αθλητισμού 
,Παιδείας και Επιστημών.  

Τα εισιτήρια των υπολοίπων 
μελών θα καλυφθούν από 
τους Συλλόγους ,με τους 

οποίους θα γίνει η 
συνδιοργάνωση. 

Β)Δαπάνη για την μεταφορά 
και επιστροφή των 12μελών 

του χορευτικού 
συγκροτήματος από Αθήνα 
Ζάκυνθο και επιστροφή με 
ΚΤΕΛ, αντι του ποσού των 

516,00€. 
Γ) Δαπάνη για την μεταφορά 
και επιστροφή των 12μελών 

του χορευτικού 
συγκροτήματος από Κυλλήνη 
Ζάκυνθο  και επιστροφή στην 

Κυλλήνη ,αντί του ποσού 
των 148,80€ 

 
 

03073 
 

084500001 
 486,66.€ 

Δαπάνη εορτασμού της 28ης 
Οκτωβρίου ως εξής: 

 
Α) προμήθεια 3 δάφνινων 
στεφανιών κατάθεσης, αντί 

του ποσού των 60,00€. 
Β) Δαπάνη ενοικίασης 

συστήματος ήχου για την 
ηχητική κάλυψη των 

εκδηλώσεων στις 27-10 με 
την κατάθεση στεφάνων των 
σχολείων  και στις 28-10 με 

την κατάθεση στεφάνων 
αρχών και επισήμων,αντί του 

ποσού των 246,00€                                         
Γ) Προμήθεια γλυκισμάτων  
που θα προσφερθούν στους 
επισήμους και τους 
επισκέπτες (10 kg) ,αντί του 
ποσού των 100,00€ 
Δ)Προμήθεια νερών και 
αναψυκτικών ,αντί του 
ποσού των 60,66 €. 
Ε) Δαπάνη για την 
προμήθεια ειδικού χαρτιού 

A) FIORENTINOS 
FLOWERS-ΤΡΟΥΣΣΑ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
 

Β) ΣΤΑΥΡΟΣ ΛΙΒΕΡΗΣ 
 
 

Γ) ΒΕΡΥΚΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 
 
 
 

Δ) ΚΩΣΤΟΥΛΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
Ε)ΠΛΕΣΣΑΣ ΑΛΟΙΣΙΟΣ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

ΑΔΑ: 7ΑΦ07ΛΕ-8ΡΜ



 4 4 44 

εκτύπωσης προσκλήσεων με 
τους αντίστοιχους φακέλους 
,αντί του ποσού των 20,00 €. 
Στις ανωτέρω τιμές 
συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 

03073 111100001 1.100,00 € 

Δαπάνη για την προμήθεια 
γραφίτη για τους εκτυπωτές  
1.Lexmark CS310n 
2.Recoh Oficio SP C410dn οι 
οποίοι δεν έχουν 
συμπεριληφθεί στην από 30-
6-2015 σύμβαση (ΑΔΑΜ: 
15SYMV002882410) που 
αφορά την προμήθεια 
γραφίτη εκτυπωτών της 
Π.Ε.Ζ για το έτος 2015 διότι : 
α).Ο εκτυπωτής Lexmark 
CS310n έχει αποσταλεί στα 
πλαίσιο χρηματοδοτούμενου 
προγράμματος στην Π.Ε.Ζ. 
β).Ο εκτυπωτής Recoh Oficio 
SP C410dn ήταν εκτός 
λειτουργίας για μεγάλο  
χρονικό διάστημα και 
επισκευάσθηκε πρόσφατα. 

Α&Μ ΓΑΛΑΝΗ Ο.Ε  

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

                                                        
                                                                                            
                                                                                 Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
                                                                                ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
 

  

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται 
ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. 
Ζακύνθου και την απευθείας ανάθεση στους κάτωθι ως εξής: 

 

03071 98990301500 
3001 300,00€ 

Δαπάνη διοργάνωσης  
εκδήλωσης Έκθεσης 
Φωτογραφίας με θέμα 
«Διαδρομή στην Πολιτική 
Ιστορία της Ζακύνθου από το 
1865 έως σήμερα»από 17-
10-2015 έως 31-10-2015,στο 
Πνευματικό Κέντρο 
Ζακύνθου, έχοντας υπόψιν 
την 94-2/2015 απόφαση της 
επιτροπής Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Παιδείας και 
Επιστημών. 
  
Η δαπάνη περιλαμβάνει : 
 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΑΛΟΙΣΙΟΣ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

ΑΔΑ: 7ΑΦ07ΛΕ-8ΡΜ



 5 5 55 

Α) δαπάνη προμήθειας 
γραφικής ύλης για 
υλοποίηση της εκδήλωσης  
(διαφάνειες ,κολλητικές 
ταινίες, κόλλες, χαρτί 
εκτύπωσης προσκλήσεων 
κλπ)αντί του ποσού των 
300,00€. Η ανάθεση γίνεται 
στον συγκεκριμένο 
προμηθευτή ,ο οποίος είναι 
μειοδότης στον διαγωνισμό  
προμήθειας γραφικής ύλης. 

 

03071 98990301500 
3001 1.214,80€ 

Δαπάνη συνδιοργάνωσης  
πολιτιστικής εκδήλωσης - της 
Π.Ε Ζακύνθου με Πολιτιστικό 
Σύλλογο Σκουλικάδου και τον 
Σύλλογο Κρητών Ζακύνθου 

«Μεγαλόνησος» έχοντας 
υπόψιν την απόφαση 93-
14/2015 της επιτροπής 
Πολιτισμού ,Αθλητισμού 
,Παιδείας και Επιστημών.  
Η δαπάνη περιλαμβάνει : 

Α)μεταφορά και επιστροφή 
ακτοπλοικώς Κρήτη –

Πειραιάς (8 ατόμων του 
χορευτικού συγκροτήματος 
από τον Δήμο Ανωγείων 

Κρήτης),αντί του ποσού των 
550,00€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
Τα άτομα των οποίων θα 

καλυφθούν τα έξοδα 
μετακίνησης από την Κρήτη 
διαμορφώνονται σε 8 λόγω 
του προϋπολογισμού, που 

έχει εγκριθεί με την 93-
14/2015 απόφαση επιτροπής 

Πολιτισμού ,Αθλητισμού 
,Παιδείας και Επιστημών.  

Τα εισιτήρια των υπολοίπων 
μελών θα καλυφθούν από 
τους Συλλόγους ,με τους 

οποίους θα γίνει η 
συνδιοργάνωση. 

Β)Δαπάνη για την μεταφορά 
και επιστροφή των 12μελών 

του χορευτικού 
συγκροτήματος από Αθήνα 
Ζάκυνθο και επιστροφή με 
ΚΤΕΛ, αντι του ποσού των 

516,00€. 
Γ) Δαπάνη για την μεταφορά 
και επιστροφή των 12μελών 

του χορευτικού 
συγκροτήματος από Κυλλήνη 
Ζάκυνθο  και επιστροφή στην 

Κυλλήνη ,αντί του ποσού 
των 148,80€ 

 
 

Α)ΑΝΕΚ SUPERFAST 
 

Β) ΚΤΕΛ Ν ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
Α.Ε 

 
Γ)IONIAN GROUP 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

ΑΔΑ: 7ΑΦ07ΛΕ-8ΡΜ



 6 6 66 

03073 
 

084500001 
 486,66.€ 

Δαπάνη εορτασμού της 28ης 
Οκτωβρίου ως εξής: 

 
Α) προμήθεια 3 δάφνινων 
στεφανιών κατάθεσης, αντί 

του ποσού των 60,00€. 
Β) Δαπάνη ενοικίασης 

συστήματος ήχου για την 
ηχητική κάλυψη των 

εκδηλώσεων στις 27-10 με 
την κατάθεση στεφάνων των 
σχολείων  και στις 28-10 με 

την κατάθεση στεφάνων 
αρχών και επισήμων, αντί 
του ποσού των 246,00€                                         

Γ) Προμήθεια γλυκισμάτων  
που θα προσφερθούν στους 
επισήμους και τους 
επισκέπτες (10 kg) ,αντί του 
ποσού των 100,00€ 
Δ)Προμήθεια νερών και 
αναψυκτικών ,αντί του 
ποσού των 60,66 €. 
Ε) Δαπάνη για την 
προμήθεια ειδικού χαρτιού 
εκτύπωσης προσκλήσεων με 
τους αντίστοιχους φακέλους 
,αντί του ποσού των 20,00 €. 
Στις ανωτέρω τιμές 
συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 

A) FIORENTINOS 
FLOWERS-ΤΡΟΥΣΣΑ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
 

Β) ΣΤΑΥΡΟΣ ΛΙΒΕΡΗΣ 
 
 

Γ) ΒΕΡΥΚΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 
 
 
 

Δ) ΚΩΣΤΟΥΛΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
Ε)ΠΛΕΣΣΑΣ ΑΛΟΙΣΙΟΣ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

03073 111100001 1.100,00 € 

Δαπάνη για την προμήθεια 
γραφίτη για τους εκτυπωτές  
1.Lexmark CS310n 
2.Recoh Oficio SP C410dn οι 
οποίοι δεν έχουν 
συμπεριληφθεί στην από 30-
6-2015 σύμβαση (ΑΔΑΜ: 
15SYMV002882410) που 
αφορά την προμήθεια 
γραφίτη εκτυπωτών της 
Π.Ε.Ζ για το έτος 2015 διότι : 
α).Ο εκτυπωτής Lexmark 
CS310n έχει αποσταλεί στα 
πλαίσιο χρηματοδοτούμενου 
προγράμματος στην Π.Ε.Ζ. 
β).Ο εκτυπωτής Recoh Oficio 
SP C410dn ήταν εκτός 
λειτουργίας για μεγάλο  
χρονικό διάστημα και 
επισκευάσθηκε πρόσφατα. 

Α&Μ ΓΑΛΑΝΗ Ο.Ε  

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

                                                        
                                                                                           
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΑΦ07ΛΕ-8ΡΜ



 7 7 77 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 718-36/13-10-2015 
 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Διονύσιος Μπάστας                                
       Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος             
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 

                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
     
    Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: 7ΑΦ07ΛΕ-8ΡΜ


		2015-10-14T09:51:42+0300
	Athens




